
令和７年 11 月吉日 

各位 

札幌山の手高等学校合唱部  

「第 92 回 NHK 全国学校音楽コンクール」 

全国コンクール出場ご協賛の御礼とご報告 

 

謹啓 冷雨の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。   

 このたびは、去る 10 月 11 日（土）、東京・NHK ホールにて開催されました「第 92 回 NHK 全国学校音楽コ

ンクール 高等学校の部」出場に際し、格別のご支援とご厚情を賜りましたこと、心より御礼申し上げます。   

 

 初の全国舞台への挑戦は、部員一同にとりまして大きな節目であり、その実現の陰には、皆様から賜りまし

た温かいご支援とご声援がございましたことを、改めて深く感謝申し上げます。おかげさまで、準備から本番、

帰校後に至るまで大過なく無事に相済みましたことをご報告申し上げます。   

 

 当日は、これまでの鍛錬のすべてを注ぎ、舞台上にて本校合唱部の渾身の歌声を響かせることができました。

結果は優良賞ではございましたが、会場からは万雷の拍手を頂戴し、部員にとりまして忘れ得ぬ貴重な経験と

なりました。この大舞台で得た学びと感動は、今後の活動において大いなる糧となるものと存じます。   

 

 これもひとえに皆様のご厚志の賜物と、顧問ならびに部員一同、心より厚く御礼申し上げます。頂戴いたし

ましたご支援金は遠征費に充てさせていただき、生徒たちの背中を力強く押していただきましたこと、重ねて

御礼申し上げます。   

 

 本来であれば、ご支援を賜りました皆様お一人お一人に直接御礼を申し上げるべきところではございます

が、銀行振込等の事情によりそれが叶いませんため、誠に失礼ながら本書をもちまして御礼に代えさせていた

だきます。   

 

 末筆ながら、皆様のご健勝とご多幸をお祈り申し上げますとともに、今後とも山の手高等学校合唱部への変

わらぬご指導とご厚誼を賜りますようお願い申し上げ、まずは書中をもちまして謹んで御礼申し上げます。   

謹白 

記 

1．協賛金総額 ： 511,000 円   

2．使用用途  ： 参加部員の遠征費（宿泊費、交通費、練習会場費、食費等）補助 

以上 


